АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023                                        г. Котовск                                             №1426

Об организации сезонных
ярмарок «Ёлочный базар»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 №381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», постановлением администрации Тамбовской
области от 13.01.2016 №10 «О порядке организации ярмарок на территории
области», в целях более полного удовлетворения спроса населения на
новогодние ели и сосны в праздничные дни администрация города
постановляет:

1. Организовать и провести сезонные ярмарки «Ёлочный базар» (далее
также ярмарки) в местах, определённых в приложении №1.

2. Утвердить Порядок организации сезонных ярмарок «Ёлочный базар»
и предоставления мест для продажи товаров на них согласно приложению
№2.

3. Определить ответственным за организацию и проведение ярмарок
комитет экономической политики администрации города (Москалёва).

4. Утвердить план мероприятий по организации сезонных ярмарок
«Ёлочный базар» и продажи товаров на них согласно приложению №3.

5. Просить Отдел Министерства внутренних дел России по городу
Котовску (Бодров) обеспечить охрану общественного порядка и проведение
комплекса мероприятий антитеррористической направленности на ярмарках.

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования на
официальном сайте администрации города https://kotovsk.gosuslugi.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова.

Глава города                                                                        А.М. Плахотников